
Følgegrupper for Kgs. Enghave Lokaludvalg: 

 

* Biodiversitetsnetværket - er tilknyttet til Bymiljøudvalget og planlægger og afholder 

aktiviteter, der skal forbedre biodiversiteten i Sydhavnen. Mulighed for at udvide til 

Miljøgruppe. Rie, John 

* Partnerskabet Tippen Syder En gruppe med repræsentanter fra forskellige 

interessenter, der har fokus på Sydhavnstippen, herunder By og Havn, Det Grønne Knæ, 

Naturplejegruppen m.fl. Lokaludvalget udpeger 1 medlem og 1 suppleant. John, Hanne 

suppleant. 

* Arbejdsgruppe ift. Høstpicnic – planlægger og står for praktiske opgaver ifm. 

lokaludvalgets projekt, Høstpicnic ved Naturskolen på Tippen. Rie, Jan F, John,  

* Følgegruppe for Jernbanebyen (sammen med Vesterbro Lokaludvalg): Denne gruppe 

deltager i møder og andre aktiviteter omkring byudviklingen i Jernbanebyen. Richard, Jan 

F, Michael, Kjell 

* Følgegruppe for København Syd byudvikling (sammen med Valby Lokaludvalg) 

Følger med i den sidste del af byudviklingen ved København Syd Station, herunder dialog 

med entreprenør og forvaltninger. Jan F, Dorthe 

* Følgegruppe for byudvikling ved Strømmen (sammen med Valby Lokaludvalg) Følger 

byudviklingen ved vejen Strømmen, der er naboområde til København Syd Station, men 

beliggende i Sydhavnen. Jan M, Jan F, (Dorthe) 

* Valbyparkgruppen En samarbejdsgruppe med medlemmer fra Valby Lokaludvalg og 

Kgs. Enghave Lokaludvalg, der følger udviklingen i Valbyparkerken, herunder parkering, 

støjforhold ved store begivenheder og koncerter mm. Jan F, Richard (forslag om at spørge 

Anders), Dorthe, Elisabeth 

* Følgegruppe for byudvikling ved Valby Idrætspark/Idrætsbyen (sammen med Valby 

Lokaludvalg) Følgegruppen er i dialog med relevante forvaltninger og foreninger mv om 

byudviklingen i Valbyparken ved Valby Idrætspark. Jan M, Jan F, Dorthe 

* Sporudvidelsen (Sund & Bælt) Lokaludvalget deltager i en følgegruppe, hvor der er 

dialog med Sund & Bælt om sporudvidelsen ved Kalvebod (Mellem Fragtvej og 

Valbyhallen). Max, flere?  

* Det Blå Råd er en samarbejdsgruppe på tværs af de havneorienterede lokaludvalg om 

udviklingen på og ved vandet. Mødes 2-3 gange om året. Max, Richard, Carsten, Lars 

Michael, Julie, Elisabeth 

*Følgegruppe for det nye skolebyggeri i Scandiagade/Glucksvej Ligeledes foreslået af 

Hanne på LU-mødet den 16. april. Der skal findes medlemmer fra BMU og SU til 



følgegruppen. BMU orienteres om den kommende lokalplan på sit møde den 3. juni, hvor 

medlemmer af SU kan deltage. Hanne, John, Jan F, Jan M, Julie, Hans 

*Følgegruppe for Renden og Guldkysten Denne gruppe følger med i Københavns 

Kommunes arbejde med at lovliggøre beboelserne ved Renden og Guldkysten. Møde 1-2 

gange årligt. Anders, Jan M,  

Følgegruppe for ny idrætshal ved Kgs. Enghave Skole: Københavns Kommune 

planlægger en ny skole ved Glucksvej/Scandiagade, der skal stå klar i 2032. I tilslutning til 

skolen skal der opføres en idrætshal og et foreningshus med offentlig adgang. Carsten, 

Jan F, Bjarne 

Følgegruppe for botilbud på Sjælør Boulevard (sammen med Valby Lokaludvalg) Der 

skal i de kommende år opføres et botilbud ved Sjælør Station, hvor de to involverede 

lokaludvalg har haft en dialog med forvaltningerne om indretning/brug. Der er givet tilsagn 

om, at der skal skabes plads til en lægeklinik i bygningen. Michael 

Følgegruppe for botilbud på Stubmøllevej I Løbet af de kommende måneder starter 

opførelsen af et botilbud på Stubmøllevej for unge med misbrugsproblemer mv. 

Lokaludvalget har sammen med lokale borgere arbejdet på og fået igennem at 

brugergruppen skulle ændres. Følgegruppen, der også består af naboer er en dialog 

gruppe, der informeres af Socialforvaltningen. Michael, Steen 

Arbejdsgruppe for Ungehus på Enghavevej (sammen med Vesterbro Lokaludvalg). 

Den tidligere følgegruppe og arbejdsgruppe er sammenlagt til en arbejdsgruppe. Deltager i 

møder og kommer med input til indholdet af det kommende Ungehus på Enghavevej. Jan 

F, Hans, Julie 

Aktørnetværket (samarbejde mellem en række aktører i Sydhavnen, bl.a. 

gadeplansmedarbejdere, repræsentanter fra forvaltninger, politiet og lokale aktører, 

herunder SydhavnsCompagniet med fokus på socialt udsatte). Carsten, Michael, Julie 

Følgegruppe for nyt Botilbud på Thomas Koppels Allé. Ny følgegruppe, foreslået af 

Hanne Bierring på LU-mødet den 16. april. Der skal findes medlemmer fra Socialudvalget 

og Bymiljøudvalget. Hanne, Jan M, Michael 

Bestyrelsen for Frivilligcenteret VSV. Frivilligcentret er en uafhængig medlemsbaseret 

forening, hvis overordnede vision er, at alle skal kunne engagere sig og tage del i lokale 

frivillige fællesskaber. Lokaludvalget udpeger et medlem til Frivilligcenterets bestyrelse. 

Der er kun 1 plads. Jan F, Tina.  

Følgegruppe for totalistandsættelse af Østre Kapel Følger totalrenoveringen af Østre 

Kapel på Vestre Kirkegård. Bygningen skal være en del af Sydhavn Teater og bruges til 

andre former for kultur. Jan F, John; Bjarne  

 


